3194. A DATARIA OBTINENDÆ
DISPENSATIONESI.—DISPENSATIO IMPEDIMENTI CON-
SANGUINATIS.«*Beatissime Pater:*

» Exponitur humiliter Sanctitati Vestræ pro parte devotorum oratorum Petri Boschis, diœcesis Astensis, et Catherinæ Rodes, diœcesis Taurinensis, ex oppido Avilanæ, quod cum dicta oratrix dotem habeat minus competentem juxta status sui conditionem, cum qua virum sibi non consanguineum paris conditionis cui nubere possit, invenire nequeat, dictus orator cum dicta dote minus competente oratricem in uxorem ducere intendit.

» Sed quia tertio gradu æquali a communi stipite proveniente conjuncti sunt, desiderium suum hac in parte adimplere non possunt. Ideo supplicant, quatenus dignetur cum ipsis, ut impedimento hoc non obstante, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, ac in eo postmodum remanere libere ac licite valeant, dispensare.

» Datum N., die N., mensis N., anno N.»

II.—DISPENSATIO EX CERTIS RATIONA-
BILIBUS CAUSIS«*Beatissime Pater:*

» Exponitur humiliter Sanctitati Vestræ pro parte N. et N., diœcesis Novariensis, oratorum, et in civitate Mediolani a triennio et ultra commorantium, ubi domicilium contrahere intendunt, quod ipsi, qui vere de nobili genere procreati existunt, ex certis rationabilibus causis animos eorum moventibus cupiunt invicem matrimonialiter copulari. Sed quia secundo et quarto consanguinitatis

gradibus detinentur, desiderium eorum hac in parte adimplere nequeunt absque Sedis Apostolicæ dispensatione. Idcirco supplicant humiliter Sanctitati Vestræ oratores præfati quatenus cum eisdem, impedimento talis consanguinitatis gradus hujusmodi non obstante, matrimonium inter se publice, servata forma Tridentini contrahere, et in eo postmodum permanere libere et licite valeant, dispensare de gratia speciali. Et insuper mandare dignetur, quod litteræ conficiendæ Ordinario non originis, sed domicilii oratorum committantur.»

III.—DISPENSATIO AB INTERDICTO AD
NUBENDUM«*Beatissime Pater:*

» Exponitur humiliter Sanctitati Vestræ, pro parte devoti oratoris N. laici, diœcesis N., quod alias ipse ejusque uxor prædefuncta a Sede Apostolica dispensationem super impedimento tertii consanguinitatis gradus, quo invicem erant conjuncti cum clausula: Quod alter eorum alteri supervivens, perpetuo absque spe conjugii remaneat, obtinuerunt. Et quia deinde præfata oratoris uxor, sicut domino placuit, ab humanis decessit, ipse orator qui continenter vivere posse diffidit, ad secundas nuptias transire cupit. Supplicat igitur humiliter Sanctitati Vestræ, quatenus sibi specialem gratiam faciendo cum eodem, ut clausula in prædictis litteris apposita non obstante, matrimonium cum alia muliere, nullo alias sibi jure prohibita, publice, servata forma Tridentini, contrahere, et in eo postmodum licite et libere permanere valeat, dispensare dignemini.»

Nota. «Si interdictum Papæ non habeat adnexum decretum quod irritet, est tantum impedimentum impediens, at adhuc a Pontifice petenda est dispensatio ut in præsentia causa.»

IV.—PRO DISPENSATIONE OBTINENDA
IN FORMA PAUPERUM«*Beatissime Pater:*

Exponitur Sanctitati Vestræ humiliter pro parte devotorum oratorum (ponuntur nomina eorum, diœcesis, civitas, parochia, ut supra), quod dicti oratores orthodoxæ fidei cultores vere pauperes ac miserabiles, et labore suo et industria tantum viventes, conscii se in tertio consanguinitatis gradu a communi stipite proveniente conjunctos esse, se invicem, non quidem data opera ut crimine admissio Sedem Apostolicam ad misericordiam et gratiam erga ipsos faciliorem redderent, sed solum vesana libidine victi carnaliter cognoverint prolemque susceperint.

» Cum autem, Sanctissime Pater, nisi matrimonium inter dictos oratores contrahatur, dicta mulier diffamata innuptaque, proles illegitima remaneret, gravius inde scandala orirentur, cupiunt supradicti oratores matrimonialiter copulari. Sed quia, obstante impedimento ejusmodi, desiderium suum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicæ dispensatione, ideo supplicant, etc., ut supra.»

El sobre: *Eminentissimo et Reverendissimo D. D. Cardinali Pro-Datario.*

Roma.

3195. V.—EXEMPLUM DE DUOBUS
IMPEDIMENTIS PUBLICO ET OCCULTO:
SIC SCRIBITUR AD SACRAM PËNITEN-
TIARIAM«*Eminentissime ac Reverendissime Domine:*

» Jacobus et Berta, consanguinei in secundo gradu, vesana libidine victi, rem secum habuerunt. Nunc vero Berta a Joanne fratre Jacobi in ma-

trimonium requisita, ei nubere cupit: 1.º Quia ætate jam est provecta, nempe, triginta annorum nata. 2.º Quia sufficientem non habet dotem, ut alium virum sibi convenientem sperare valeat. 3.º Quia ex hac unione rixæ familiarum probabiliter cessabunt. Ambo supplicant Sanctissimo Domino nostro in Dataria, ut dignetur cum illis super dicto consanguinitatis impedimento dispensare.

» Eminentia autem Vestræ humiliter supplicat oratrix, ut non obstante affinitatis ex copula illicita provenientis impedimento, dispensatione super consanguinitate prius obtenta, cum eodem Joanne licite ac valide matrimonium contrahere, atque in eo contractu manere valeat.»

VI.—PRO DISPENSATIONE MATRIMONII
MIXTI

Si causæ adsunt, hoc vel simili modo poterit recurrere ad Episcopum parochus, ut obtineat litteras commendatitias pro obtinenda dispensatione a S. Sede.

«*Illustrissime et Reverendissime Domine.*

» Constantia N. romano-catholica, ætatis annorum 26, parochiana mea, matrimonium inire cupit cum Frederico N. ex N. sectæ luteranæ addicto et in suis erroribus saltem hucusque persistenti.